Câmara Municipal de Serrana
Av. Deolinda Rosa, 1048 - Jardim das Rosas

Serrana/SP - CEP 14.150-000
(16) 3987-1320 / (16) 3987-2268

https://www.serrana.sp.leg.br  - camara@serrana.sp.leg.br

EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE SERRANA —SP

REQUERIMENTO nQ 66/2020

EMENTA: SOLICITO AO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL QUE DETERMINE A COMISSÃO

MUNICIPAL DE TRÂNSITO A EXECUÇÃO COM URGÊNCIA E PRIORITARIAMENTE A

SINALIZAÇÃO DE SOLO E IMPLANTAÇÃO DE PLACAS DE SINALIZAÇÃO "PARE" NO

CRUZAMENTO DA RUA SÃO PEDRO COM A RUA PARANÁ NO CENTRO DA CIDADE.

O Vereador que o presente subscreve, nos termos do Regimento Interno, e após

apreciação e aprovação desse Douto Plenário, requer que seja oficializado ao Excelentíssimo

Prefeito Municipal, Sr. Valério Antônio Galante, para que determine junto ao setor responsável,

a sinalização de solo e placas de "PARE" no cruzamento da Rua São Pedro com a Rua Paraná no

centro da cidade.

Justificativa: Esta solicitação partiu dos usuários que trafegam no

entroncamento da Rua São Pedro e Rua Paraná, devido ao grande movimento de trânsito que

existe no local. É um cruzamento perigoso que precisam de uma maior atenção por parte dos

responsáveis. É preciso que seja implantado a sinalização de pare com urgência, pois o

cruzamento possui 03 mãos e em nenhum deles existe placa de pare, o que deixa os motoristas

confusos.

Sala das Sessões, 12 de Março de 2020.

-

RUBENS CLAYTON DE CARVALHO

Vereador

DESPACHO

APROVADO.

Encaminhe-se a quem de direito.

Serrana, 	/ 	/2019.

Denis Donizeti da Silva

Presidente